
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 30. januar 2020 på Hæmatolo-

gisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et rutinebesøg ved en Hæmatologisk afdeling, der varetager klinisk 

basisuddannelse (tre læger), introduktionsuddannelse i hæmatologi (to læger), ho-

veduddannelse i Intern medicin: Hæmatologi (fire læger) og Intern medicin: Onko-

logi (tre læger) og desuden fokuserede ophold i kæbekirurgi og Klinisk farmakologi. 

Afdelingen har vagtfællesskab med Infektionsmedicinsk afdeling og er med til at 

dække det akutte medicinsk indtag i akutmodtagelsen. 

 

Ved selvevalueringen deltog ni uddannelseslæger og otte speciallæger.  

 

Ved inspektorbesøget deltog en bred repræsentation af relevante parter, herunder syv 

uddannelseslæger fordelt på alle dele af den lægelige videreuddannelse, ledende og 

uddannelsesansvarlig overlæge, uddannelsesansvarlige speciallæger, forskningsan-

svarlig overlæge, øvrige speciallæger, lægelig direktør, uddannelseskoordinerende 

overlæge og sygeplejersker fra tværfagligt uddannelsesteam og fra klinisk forsk-

ningsenhed. 

 

Afdelingen har vurderet 13 ud af 16 temaer som tilstrækkelige og tre temaer som 

utilstrækkelige i form af akademiker, forskning og undervisning. Inspektorerne har 

lidt mere positivt vurderet 11 temaer som tilstrækkelige, fire som særdeles gode og 

finder som afdelingen selv temaet undervisning utilstrækkeligt. Af selvevaluerings-

rapporten fremgår at uforudsigelige omstændigheder har haft betydning for et fald i 

niveauet for temaerne akademiker og forskning og at man har fokus på at få højnet 

området igen.  

 

Inspektorerne vurderer overordnet at afdelingen har et godt uddannelsesmiljø. Der 

beskrives et tillidsfuldt miljø og flad struktur med god adgang til supervision, bl.a. 

har alle funktioner parallelle junior- og seniorfunktioner. Til inspiration for andre 

fremhæver inspektorerne afdelingens uddannelsesambulatorier hvor der er afsat en 

speciallæge til supervision hele dagen.  

 

Ved seneste besøg i 2015 var der aftalt tre indsatsområder med en implementerings-

horisont på 3-6 måneder. Indsatsområderne omkring læring i morgenkonferencer og 

det akademiske miljø med journal club og undervisning ved speciallæger er ikke 

blevet implementeret. Indsatsområdet omkring skemalagt supervision i ambulatori-

um er nyligt implementeret og beskrives som fungerende særdeles tilfredsstillende.  

 

Der er ved besøget aftalt fem indsatsområder inden for undervis-

ning/morgenkonference, progression i kompetencer for hoveduddannelseslæger i 

onkologi, læringsværdi af middagskonferencen og aflastning af juniormodtagelse og 

forvagtsfunktion med en implementeringshorisont på op til seks måneder. Det første 

indsatsområde er således en gentagelse af det gamle indsatsområde og adresserer 

den lave score i temaet undervisning. Inspektorerne beskriver desuden at der er plan-

lagt opstart af speciallægeundervisning i afdelingen således at det andet manglende 

indsatsområde fra 2015 delvist implementeres. 



 

 Side 2 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. Det skal dog bemærkes, at 

især et af indsatsområderne har mere strukturel karakter i forhold til afdelingens in-

terne planlægning og derfor falder uden for inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen 

bakker dog op om alle tiltag, der kan styrke uddannelsesforholdene.  

 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


